
VISTO: 

EXP-UNC:0006280/2017 
FACULTAD 

DE CIENCIAS 

EC O NÓMICAS 

?. [ 1 1 t] .-.. ·. . - ~ : -. ·, .:. :, ; : :. ; ~ · ._ :.-; . ... 'l ··:· ·. t\ ·•·.1 ·~ L·~ .._ ·· ~r ·. ;.: .-\ ~ .. : .. ·_ ,:_;·~ ....... 

Univer~tdad 
Nacional 
de Córdob;¡ 

Córdoba, O 8 MAR 2017 

La propuesta de asignación de tareas para el Primer Semestre de 2017 
formulada por la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas 

Y CONSIDERANDO: 

Las disposiciones establecidas por el Art. 9°, inc. 14) de la Ordenanza No 
478/2009; por ello, 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RE S U EL V E: 

Art. 1 o. - Asignar tareas docentes, para el Primer Semestre del corriente año lectivo, 
a los señores Profesores del Departamento de Economía y Finanzas, que a 
continuación se mencionan, en las asignaturas que se citan: 

ECONOMIA INTERNACIONAL 

GANAME 
Profesor Adjunto - SE 

Lic. GANAME, MARIA CECILIA 

ECONOMIA MONETARIA 

NEDER 

Profesor Titular- DE 

Dr. NEDER, ANGEL ENRIQUE 

ECONOMIA SOCIAL 

BUFFA 

Profesor Adjunto- DE 

Mgter. BUFFA, ADOLFO DAVID 

Profesor Adjunto - DS 

Lic. TOMATIS, KARINA 

FINANZAS PUBLICAS 

BARRA RUATTA 
Profesor Ad junto - DS 

Lic. BARRA RUATTA, ORLANDO 



EXP·UNC:0006280/2017 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

FINANZAS PUBLICAS 

GARZO N 
Profesor Adjunto - OS 

Mgter. GARZÓN, JUAN MANUEL 
IPARRAGUIRRE 

Profesor Asociado • SE 

2016 - . · , _ ,. -

Lic. IPARRAGUIRRE, ROBERTO LUIS 

RINALDI 

Profesor Adjunto - OS 
Esp. RINALDI, JOSE MARIA 

. \ ·, .... : ·· ._: 

HISTORIA DEL PENSAMIENTO Y ANALISIS ECONOMJCO 

BLANCO 

Profesor Asociado - SE 

Lic. BLANCO, ALFREDO FELIX 

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES 

DISTANCIA 

Profesor Adjunto • DS 
Lic. TOMATIS, KARINA 

MACROECONOMIA 1 

DISTANCIA 
Profesor Adjunto- DS 
Prof. VACA, EDGARDO DANIEL 

MAMONDI 
Profesor Adjunto - DS 

Cr. MAMONDI, VICTOR DANIEL 
MOTI A 

Profesor Titular- DE 

Dr. MOTTA, JORGE JOSE 

NEDER 
Profesor Titular- DE 

Dr. NEDER, ANGEL ENRIQUE 
VISINTINI 

Profesor Titular- DE 

Dr. VISINTINI, ALFREDO ALDO 

! lniverSJded 
Nactonal 
de Córdoua 

2 



EXP-UNC:0006280/2017 
FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

MICROECONOMIA 1 

DISTANCIA 

Profesor Adjunto - SE 

Líe. ASJS, INES DEL VALLE 

MICROECONOMIA 111 

SWOBODA 

Profesor Titular - DE 

Cr. SWOBODA, CARLOS JUAN 

POLITICA MACROECONÓMICA EN ARGENTINA 

GAY 

Profesor Titular- DE 

Dr. GAY BARIDON, ALEJANDRO AQUILES 

POLITICAS Y ESTRATEGIAS PUBLICAS 

VACA NARVAJA 

Profesor Adjunto - DS 

Líe. VACA NARVAJA, AGUSTIN 

PRINCIPIOS Y ESTRUCTURA DE LA ECONOMIA 

BARRAUD 

Profesor Adjunto - SE 
Lic. BARRAUD, ARIELALEJANDRO 

CRISTINA 

Profesor Adjunto - OS 

Mgter. CRISTINA, ALEJANDRA DANIELA 
DESCALZI 

Profesor Adjunto - DE 

Dr. DESCALZI, RICARDO LUIS 

DISTANCIA 

Profesor Adjunto - SE 

Lic. BARRA UD, ARIEL ALEJANDRO 
GANA ME 

Profesor Adjunto - SE 

Lic. GANAME, MARIA CECILIA 

Ur\iversidad 
Nacional 
de Cordoba 

3 



EXP-UNC:0006280/2017 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

PRINCIPIOS Y ESTRUCTURA DE LA ECONOMIA 

MONCARZ 

Profesor Adjunto - SE 

Dr. MONCARZ, PEDRO ESTEBAN 

SOCIOLOGIA ECONOMICA 

MATTA 

Profesor Titular - DS 

Dr. MATTA, ANDRES 

TEORIA DE LOS JUEGOS 

V ALQUEZ 

Profesor Adjunto - SE 
Mgter. VALQUEZ, CARLOS 

Universidad 
Nacional 
d.:: t:0rdr;tJa 

TÓPICOS DE MACROECONOMIA INTERNACIONAL PARA ECONOMIAS EN 
DESARROLLO 

DESCALZI 

Profesor Adjunto - DE 

Dr. DESCALZI, RICARDO LUIS 

Coordinadores: 

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES- Mgter. BUFFA, 
ADOLFO DAVID 
MACROECONOMIA 1 -·Dr. NEDER, ANGEL ENRIQUE 
POLfTICA MACROECONÓMICA EN ARGENTINA- Dr. GAY BARIDON, 
ALEJANDRO AQUILES 
PRINCIPIOS Y ESTRUCTURA DE LA ECONOMIA- Dr. MONCARZ, 
PEDRO ESTEBAN 

RESOLUCION DECANAL N° lOO 

ra. MAI\Ít\ LUISA Rt:CALDE 
VICE· DECANA 

Facultad de Cien,lu Económicas 

4 


